



DOMICILIO SOCIAL  
ANTONIO MAURA, 16

TELEF. 91 531 07 07  
DIR. TELEG. RUSTICAS  
FAX 91 521 71 48

28014 MADRID

INFORME AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008

El importe neto de la cifra de negocio asciende a 3.752 miles de Euros

El reparto por actividades de esta cifra es la siguiente:

Agrícola: 1.948 miles de euros  
Venta de Energía Eléctrica: 1.037 miles de euros  
Venta de grava: 767 miles de euros.

El resultado hasta el momento ha sido de -529 miles de euros (pérdida)

Este resultado sigue en la línea con el publicado en la información del primer semestre de -472 (pérdida)

Influye en este resultado además del aumento en los costes anejos a los ingresos (aprovisionamientos, salarios...) el hecho de no haber computado ningún ingreso procedente de la actividad inmobiliaria.

Se está a la espera de una tasación de terrenos del inmovilizado de Rústicas S.A. procedentes de una permuta que se había contabilizado a valor de mercado. Esto ha supuesto una limitación de alcance puesta por nuestros auditores, que será subsanada tan pronto como tengamos esa tasación. En caso de que fuera inferior al valor contable, supondría la necesidad de dotar una provision por la diferencia con su consiguiente efecto sobre la cuenta de resultados.

El número medio de personas empleadas es de 37.

Se adjunta Balance de Situación y Cuenta de Resultados al 30/09/2008

**BALANCE DE SITUACION**

PERIODO : 01-01-08 / 30-09-08 ( Importes en Euros )

**ACTIVO****EJERCICIO 08**

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>63.152.739,56</b>
II. Inmovilizado material	46.264.114,87
1. Terrenos y construcciones	40.795.691,46
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	5.449.249,34
3. Inmovilizado en curso y anticipos	19.174,07
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	8.244.167,05
1. Instrumentos de patrimonio	7.413.743,87
2. Créditos a empresas	830.423,18
V. Inversiones financieras a largo plazo	8.644.457,64
1. Instrumentos de patrimonio	10.728.626,82
2. Créditos a terceros	3.118.420,21
3. Valores representativos de deuda	-5.203.249,76
5. Otros activos financieros	660,37
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>7.483.278,84</b>
II. Existencias	28.375,41
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6.469.392,21
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	71.553,38
V. Inversiones financieras a corto plazo	21.167,94
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>70.636.018,40</b>

**PASIVO****EJERCICIO 08**

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>30.443.244,52</b>
A-1) Fondos propios	30.322.994,89
I. Capital	16.000.000,00
III. Reservas	14.852.044,63
VII. Resultado del ejercicio	-529.049,74
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	120.249,63
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>28.648.561,80</b>
II. Deudas a largo plazo	18.760.756,94
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	9.887.804,86
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>11.544.212,08</b>
III. Deudas a corto plazo	7.876.530,66
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-331,73
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.473.805,80
VI. Periodificaciones	194.207,35
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>70.636.018,40</b>

## CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

PERIODO : 01-01-08 / 30-09-08

A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.752.098,86
a) Ventas	3.747.449,40
b) Prestaciones de servicios	4.649,46
4. Aprovisionamientos	-961.217,75
5. Otros ingresos de explotación	1.005.614,90
6. Gastos de personal	-413.450,22
7. Otros gastos de explotación	-2.889.353,21
8. Amortización del inmovilizado	-406.189,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	87.503,58
12. Ingresos financieros	36.769,73
13. Gastos financieros	-653.323,05
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-616.553,32
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-529.049,74
17. Impuesto sobre beneficios	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OPERACIONES CONTINUADAS	-529.049,74
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )	-529.049,74